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نیروگاه سهند در 
آستانه اتصال به 

شبکه برق سراسری
طی چند روز آینده نخستین واحد 
نیروگاه کلاس اف سهند به عنوان 
یکی از واحدهای راندمان بالای 
جدید در کشور راه‌اندازی می‌شود. 

اسماعیل نمازی، مدیرکل دفتر فنی 
تولید شرکت برق حرارتی گفت: 
طی سه سال گذشته بالغ بر ۹ هزار 
مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های 
حرارتی کشور افزوده شده است که 
دو هزار مگاوات از این رقم مربوط 
به ارتقای توان و رفع محدودیت 
تولید نیروگاه‌های موجود و باقی آن 
مربوط به احداث واحدهای جدید 

نیروگاهی بوده است.
ــان اینکه ۸ هزار  ــی نمازی با ب
مگاوات نیروگاه جدید در دست 
احداث است، ادامه داد: نیروگاه 
زمین‌گرمایی مشگین شهر اردبیل 
نیز به عنوان یکی از واحدهای 
ــورداری  ــرخ جدید نیروگاهی با ب
ساخت  پیچیدگی  و  تکنولوژی  از 
ــزودی وارد مدار تولید  فراوان بـ

خواهد شد.

اخبار

  
عملیات برداشت گندم همچنان ادامه دارد و تحویل گندم 
در نیمه شمالی کشور همچون استان‌های اقلیم سرد مانند 
کردستان، همدان، کرمانشاه، قزوین، مرکزی، خراسان 
رضوی، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی، زنجان، اردبیل، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، خراسان شمالی و 
لرستان درحال انجام است و تا پایان شهریور ادامه خواهد 

داشت.
 10 براساس آمار رسیده میزان خرید گندم تا چهارشنبه 
مردادماه به ۹ میلیون و ۸۴۹ هزار تن رسیده بود و حالا با ادامه 

خرید تضمینی گندم از مرز 10 میلیون تن عبور کرده است.
رشد خرید گندم در استان‌های گلستان و اصفهان در مقایسه 
با سال گذشته دو برابر شده است و پس از این ۲ استان 
به ترتیب استان‌های مرکزی، همدان، خراسان شمالی، 
چهارمحال و بختیاری و اردبیل، بیشترین رشد را در خرید 
گندم نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به خود اختصاص 

داده‌اند.
»سید سعید راد« مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با 
اشاره به اینکه حجم خرید گندم نسبت به سال گذشته از 
افزایش یک میلیون و ۴۰۹ هزار تن برخوردار بوده، گفته است: 
استان‌های خوزستان، گلستان، فارس، کردستان و کرمانشاه 
در خرید گندم پیشتاز هستند و در مجموع ۵۲ درصد از گندم 

کشور از این پنج استان خریداری شده است.
ــوی،  ــان‌رضـ ــراسـ ــدان، خـ ــمـ ــأکید کرده است: هـ وی ت
آذربایجان‌غربی، لرستان و ایام استان‌هایی هستند که 

بیشترین میزان خرید گندم در آنها ثبت شده است.
در حال حاضر ۱۸۰ هزار تن گندم دوروم از استان‌های مختلف 
کشور خریداری شده که بیشترین حجم خرید این گندم 
مربوط به استان‌های جنوبی کشور است که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته خرید این نوع گندم ۱۰ درصد رشد داشته 

است.

۳۸ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد
براساس آمار از ابتدای فصل برداشت تاکنون بیش از 10 
میلیون تن گندم با ارزش بیش از ۱۷5 هزارمیلیارد تومان از 
کشاورزان خریداری شده که نسبت به مدت مشابه سال زراعی 
قبل بیش از ۱۷ درصد افزایش داشته است که این مقدار با ۴۷ 
هزار میلیارد تومان افزایش در مقایسه با سال گذشته رشد 

بیش از ۳۷ درصدی داشته است.
براساس آمار ۶۴.۲ همت معادل ۳۸ درصد مطالبات 

گندمکاران پرداخت شده و مابقی وجوه از سوی وزارت جهاد 
کشاورزی در حال پیگیری است.

تحقق 80 درصدی برنامه تولید بذر گندم
استفاده از بذرسالم، اصلاح‌شده و با کیفیت عامل مهمی در 
افزایش محصول محسوب می‌شود زیرا بذر عنصر مهم در تولید 
گیاهان زراعی و از ارکان توسعه کشاورزی قلمداد می‌شود زیرا 
باعث افزایش بهره‌وری از منابع تولید و دستیابی به امنیت 

غذایی می‌گردد.
بر همین اساس امسال تأمین و خودکفایی ۸۰ درصدی برنامه 
تولید بذر گواهی شده گندم آبی و دیم به رغم افزایش دما و 
تغییرات آب و هوایی پیش‌بینی می‌شود و تولید ۵۳۳ هزار 
و ۱۹۷ تن بذر گواهی شده گندم آبی و دیم، هدفگذاری و 

مصوب شده است.
در این برنامه مصوب، تولید حدود ۳۳۲ هزار و۹۹۱ تن بذر 
گندم آبی و حدود ۲۰۰ هزار و ۲۰۶ تن بذر گندم دیم هدفگذاری 

شده است.
سطح زیر کشت بذر گندم ۱۹۵ هزار هکتار اعلام شده است 
که از این سطح زیر کشت، نزدیک به ۸۰ هزار هکتار مربوط 
به بذر گندم آبی و حدود ۱۱۵ هزار هکتار بذر گندم دیم است. 
برداشت بذر گندم از اواخر فروردین امسال آغاز شده و تا ۲۰ 
مرداد در مناطق سرد ادامه دارد. ضمن اینکه از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون ۴۰۰ هزار تن گندم بذری از مناطق مختلف 
کشور خریداری شده که به نظر می‌رسد میزان خرید گندم 

بذری به ۴۵۰ هزار تن برسد. 
بذر  ثبت  و  گواهی  تحقیقات  مؤسسه  معاون  مبصر  صمد 
با بیان اینکه تاکنون ۳۳۸ هزار تن بذر گندم آبی و دیم 
توسط شرکت‌های خصوصی تولید بذر از کشاورزان پیمانکار 
خریداری شده است، می‌گوید: این میزان خرید حدود ۶۰ 
درصد برنامه مصوب سال زراعی است که پیش‌بینی می‌شود 

به ۸۰ درصد برسد.
دسترسی بموقع به بذر باکیفیت، نقش بسزایی در بهبود 
کیفیت محصول و به دنبال آن افزایش درآمد برای کشاورزان 
دارد. بذرهای اصاح‌شده که مقاومت بیشتری در برابر 
بیماری‌ها و شوک‌‏های محیطی از جمله تغییرات آب و هوایی 
دارند کمک شایانی به کشاورز در افزایش محصول، امنیت 

غذایی و بهبود معیشت می‏‌کنند.

تداوم تحویل گندم در استان‌های شمالی

خرید گندم از ۱۰ میلیون تن گذشت

عکس: ایرنا

پاداش یک‌سوم مشترکان برق که الگوهای مصرف را رعایت می‌کنند

اعلام قبض رایگان 11 میلیون مشترک

١٩٢ هزار و 
٣٠٠ کنتور 

سه‌فاز، 
٢١٠ هزار و 
٣٠٠ کنتور 

تک‌فاز و 
١١ هزار و 

٢٠٠ مودم 
تهیه شده 

و به منظور 
کنترل و 

رؤیت‌پذیری 
مشترکان 

پرمصرف در 
سطح کشور 
به کار گرفته 

شد

 
افزایش دمای هوا در بیشتر استان‌های کشور 
سبب شد، مصرف برق در کشورمان روزانه 
رکوردشکنی کرده و حد‌نصاب‌های جدیدی 
را به ثبت برساند؛ به همین دلیل پرواضح 
است که در این شرایط، تأمین برق کافی از 
نیروگاه‌های گازی و برقابی کار مشکلی به نظر 
برسد. به طوری که مصرف برق در 11 مردادماه 
نسبت به زمان مشابه سال قبل با رشدی 
ــه‌رو بوده است. این در  4 هزار مگاواتی روب
حالی است که پیش از این مصطفی رجبی 
مشهدی، مدیرعامل شرکت تولید، انتقال 
و توزیع نیروی برق )توانیر( گفت: با توجه ‌به 
افزایش مجدد گرما و دمای هوا در هفته آینده 
همه ادارات ملزم به رعایت برنامه مدیریت 
مصرف برق طبق مصوبه هیأت وزیران هستند 
و در صورت عدم رعایت موارد ابلاغی برق آنها 

قطع خواهد شد.
وی افزود: همه ادارات، سازمان‌ها، بانک‌ها 
با  هستند  موظف  اجرایی  دستگاه‌های  و 
خاموش‌کردن سامانه‌های سرمایشی در 
مناطق عادی یک ساعت قبل از اتمام ساعت 
اداری و در مناطق گرمسیر همزمان با تعطیلی 
ادارات، مصرف برق خود را پس از پایان ساعت 
کار اداری تا ۶۰ درصد زمان فعالیت کاهش 

دهند.
با این حال وزارت نیرو در کنار تأمین این نیاز 
مردم با استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود، 
به نظارت بر مشترکان پرمصرف نیز پرداخت و 
از سوی دیگر افرادی را که کمتر از الگوها برق 

مصرف کرده بودند تشویق کرد.
میلیون   32 اکنون  هم‌  بدانیم،  نیست  بد 
مشترک خانگی برق در سراسر کشور وجود 
ــدود یک سوم از این مشترکان  دارد که ح
یعنی 11 میلیون مشترک در سال‌جاری با 
رعایت الگوها و استفاده صحیح از این نعمت 
ــاداش شناخته شده  خدادادی، مستحق پ
و وزارت نیرو قبض برق آنها را رایگان اعلام 

کرده است. 

ـــرش بـ

برای کاهش مصرف برق چه باید کرد؟
طبیعتاً برای کاهش مصرف برق، تداوم حمایت از مشترکینی که الگوی مصرف را رعایت 
می‌کنند و جریمه بد‌مصرف‌ها توسط وزارت نیرو ضروری به نظر می‌رسد، اما قانون موارد 

دیگری را نیز به وزارت نیرو محول کرده است.
به طوری که به عنوان نمونه برای مدیریت بار بویژه در ایام اوج مصرف تابستان، اخذ و 

گشایش اعتبار اسنادی به منظور خرید و به‌کارگیری کنتورهای هوشمند در دستور کار شرکت 
توانیر قرار گرفته و تاکنون برای این منظور ٦٧٩ هزار و ٦٧١ دستگاه انواع کنتور هوشمند 

تک‌فاز، سه‌فاز و مودم خریداری شده و در اختیار شرکت‌های توزیع نیروی برق قرار گرفته 
است.

75 درصد مشترکان کمتر از الگو برق 
مصرف می‌کنند

در همین خصوص عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل 
امور انرژی و مشتریان صنعت برق گفت: حدود 
٧٥ درصد از مشترکان اکنون کمتر از الگو و ١٥ 
درصد بین الگو تا ١.٥ برابر بالاتر مصرف می‌کنند 
و ٨ درصد بین ١.٥ تا ٢.٥ برابر الگو مصرف برق 
دارند و فقط ٢ درصد بیش از ٢.٥ برابر الگو برق 

مصرف می‌کنند.
مدیرکل امور انرژی و مشتریان صنعت برق ادامه 
داد: در مجموع ٧٥ درصد از مشترکانی که کمتر 
از الگو مصرف می‌کنند، ٥٥ درصد از مجموع برق 

مصرفی کشور را به خود اختصاص می‌دهند.
وی اضافه کرد: حدود ٢٠ درصد مصرف به ١٥ 
درصد از مشترکانی اختصاص دارد که تا ١.٥ برابر 
الگو مصرف می‌کنند و ١٧ درصد از برق کشور را ٨ 
درصد از مشترکانی مصرف می‌کنند که در پله ١.٥ 
تا ٢.٥ برابر الگو قرار دارند. تنها اندکی صرفه‌جویی 
توسط مشترکان پرمصرف، برابر با تأمین برق 
تعداد زیادی از مشترکان جامعه است. به طوری 
که »رضا آقایی ملایری« مدیرکل دفتر تأمین منابع 

مالی شرکت توانیر می‌گوید: به همین منظور در 
سال ١٤٠٠ تفاهمنامه‌ای به ارزش ٣٠ هزار میلیارد 
ریال با یکی از بانک‌ها منعقد شد که بر اساس 
آن در مرحله نخست تا پایان سال ١٤٠٢، ١٣ هزار 

میلیارد ریال اعتبار اسنادی گشایش یافت.
وی افزود: از محل منابع حاصل از اجرای مرحله 
نخست این تفاهمنامه، ١٩٢ هزار و ٣٠٠ کنتور 
سه‌فاز، ٢١٠ هزار و ٣٠٠ کنتور تک‌فاز و ١١ هزار و ٢٠٠ 
مودم تهیه شده و به منظور کنترل و رؤیت‌پذیری 
مشترکان پرمصرف در سطح کشور به کار گرفته 

شد.
 این مقام مسئول خاطرنشان کرد: اجرای مرحله 
دوم این تفاهمنامه به ارزش ١٧ هزار میلیارد ریال 
از ابتدای سال‌جاری آغاز شده که تاکنون بیش 
از ٩ هزار میلیارد ریال از منابع مزبور در قالب 
گشایش اعتبار اسنادی جذب و از این محل نیز 
١٤٦ هزار و ٥٦١ دستگاه کنتور سه‌‌فاز، ١٠٢ هزار و 
٥٧٩ کنتور تک‌فاز و ١٦ هزار و ٧٣١ دستگاه مودم 
خریداری شده و براساس برنامه‌های ابلاغی، 
جذب بقیه ظرفیت تأمین مالی مزبور تا پایان 

شهریور‌ماه در دست پیگیری قرار دارد.

نفیسه  امامی
خبرنگار

کشاورزی

امین محمودی
خبرنگار

انرژی

عکس: ایرنا

رشد واردات کامیون 
و کشنده جاده‌ای

در چهار ماهه سال‌جاری ۲۸۸۶ 
دستگاه کامیون و کشنده جاده‌ای 
به ارزش ۳۱۶ میلیون دلار از گمرکات 

کشور ترخیص قطعی شده است.
محمد رضوانی‌فر رئیس کل گمرک 
کشنده  و  کامیون  واردات  گفت: 
جاده‌ای در ۴ ماهه امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به لحاظ 
تعداد ۱۱۴ درصد و از حیث ارزش 

۱۰۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.
رضوانی فر افزود: ترخیص قطعی 
کامیون و کشنده‌های جاده‌ای در ۴ 
ماهه سال گذشته ۱۲۶۱ دستگاه و به 

ارزش ۱۴۷ میلیون دلار بوده است.


